
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DL/2025/10917 

 Del: 05/12/2025 

 Proponente: Direzione Patrimonio Immobiliare - E.Q. Supporto Giuridico 

Amministrativo e Affari Generali - Patrimonio Immobiliare 

 

OGGETTO: 

Liquidazione a favore di Maggioli S.p.A. per l’acquisto dell’abbonamento al servizio di accesso alla banca dati 

“La Gazzetta degli Enti Locali”, annualità 2026, con accesso fino a 7 utenti - CIG B8DFCEE795

 

La responsabile E.Q. Supporto Giuridico Amministrativo e Affari Generali

Richiamati i seguenti provvedimenti:

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 1/2025 avente per oggetto “Documenti di programmazione 

2025/2027: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota integrativa, piano 

triennale investimenti ed ulteriori allegati";

• la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  18/2025  con  cui  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2025/2027;

• la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  89/2025  con  cui  è  stato  approvato  il  PIAO  2025/2027.

la determinazione dirigenziale n. 02940 del 17/04/2025 con la quale è stata attribuita alla sottoscritta,  

Dott.ssa Valentina Di Gioia, l’incarico di Responsabile della E.Q. Supporto Giuridico Amministrativo e 

Affari Generali dal 18/04/2025 al 17/04/2026;

•  la  determinazione  dirigenziale  n.  04714  del  26/06/2025  con  la  quale  il  Direttore  della  Direzione 

Patrimonio Immobiliare, ha disposto la delega delle funzioni dirigenziali  in favore della sottoscritta, 

Dott.ssa Valentina Di Gioia, compresa l’assunzione di tutti gli atti e provvedimenti per la formazione a  

catalogo, delegata alla Direzione;

Dato atto che 

Pag. 1 di 4 DL/2025/10917



•  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  7795  del  06/11/2025  è  stato  assunto  l'impegno  di  spesa 

2025/9797, capitolo 22080, per la somma complessiva di € 793,00, inclusa IVA al 22%, per il rinnovo 

dell’abbonamento al servizio internet “La Gazzetta degli Enti Locali”, di Maggioli  S.p.A. con sede in  

Santarcangelo di Romagna (RN) – Via del Carpino n. 8 - Codice Fiscale 06188330150 e Partita IVA 

02066400405;

• che  l’abbonamento  a  tale  supporto  informativo  è  uno  strumento  indispensabile  per  il  regolare 

svolgimento  delle  attività  della  Direzione  Patrimonio  Immobiliare  che  necessita  di  un  adeguato 

supporto tecnico, normativo e giurisprudenziale nonché di un costante e tempestivo aggiornamento 

su tutta la legislazione italiana;

Considerato che la Legge di Stabilità 2015 n. 190, ai commi 629-633 introduce l’applicazione dello split- 

payment, finalizzato a contrastare le frodi fiscali, in base al quale il fornitore continua a emettere fattura 

comprensiva di imponibile e di Iva, mentre l’ente pubblico a fronte della prestazione ricevuta, eroga al 

fornitore il solo corrispettivo al netto dell’Iva, versando l’imposta direttamente all’erario;

Rilevato che la Maggioli S.p.A ha emesso la fattura in formato digitale n. 2150907 del 19/11/2025 di € 973,00, 

inclusa IVA al 22%, acquisita al Protocollo Generale n. 440631 del 19/11/2025.

Visto:

•     il D. Lgs. n. 267/2000;

•     il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

•     il Regolamento comunale di contabilità;

•     la Legge n. 136/2010;

Verificata la regolarità contributiva ed assicurativa, attestata dal documento unico di regolarità contributiva 

(DURC), conservato agli atti del presente ufficio.

Dato atto che l’impegno relativo alla presente liquidazione è stato assunto con atto in regola con le attuali 

norme di pubblicazione (D.Lgs 33/2013);

Effettuati i dovuti riscontri amministrativi, contabili e fiscali.

                                                                               DETERMINA

1)    Di liquidare la somma complessiva di € 793,00 come da fattura elettronica.

Pag. 2 di 4 DL/2025/10917



2)    Di autorizzare la Direzione Risorse Finanziarie all’emissione del relativo mandato di pagamento di € 

793,00, inclusa IVA al 22%, in favore di Maggioli S.p.A. con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) – Via del 

Carpino n. 8 - Codice Fiscale 06188330150 e Partita IVA 02066400405 (cod. ben. 21865) - sull’IBAN 

IT88W0303224200010000002219.

    

Firenze, lí 05/12/2025

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

VALENTINA DI GIOIA

Elenco Liquidazioni 

Capitolo 22080 Codice 1.01.05.02

ACCESSO A BANCHE DATI E PUBBLICAZIONI 

ON LINE PER DIREZIONE PATRIMONIO 

IMMOBILIARE

LIQUIDATO SU CAPITOLO 

793,00

 

Impegno
2025/9797

Atto A/PDD/2025/7995 

efficace dal 06/11/2025

MAGGIOLI SPA - Abbonamento annuale al 

servizio di accesso alla banca dati "La 

Gazzetta degli Enti Locali" - Maggioli S.p.A. 

per Direzione Patrimonio Immobiliare

LIQUIDATO SU IMPEGNO 

793,00

CUP su Impegno: CIG su Impegno: B8DFCEE795

 

N. Liquid. Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

2025/29984 21865 MAGGIOLI SPA FA/0002150907 19/11/2025 19/12/2025 793,00

Codice CIG:B8DFCEE795; 

CCB - IT88W0303224200010000002219 

Pag. 3 di 4 DL/2025/10917



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DL/2025/10917



Data Esecutivita': 05/12/2025 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da VALENTINA DI GIOIA il 05/12/2025

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 5 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 20/01/2026

Pag. 1 di 1 DL/2025/10917


	Determinazione liquidazione DL/2025/10917

